

Referat fra fellesmøte mellom Forsvarsforeningen i Holmestrand og Rotary Holmestrand 14.03.23

Godt fremmøte fra begge foreninger/klubber.

Foredragsholder Knut Egil Husvik fra PST; utdannet politi, statsviter, pr. nå seniorkonsulent; gift, to mindreårige barn. - Han fortalte om sine 3,5 år i Moskva som liasson-offiser for politiet/tollvesenet/rettsvesenet; arbeidet for alle de nordiske landene på disse områdene og var stasjonert ved den norske ambassaden i Moskva; leilighet i nærheten i en «utenlands-getto» med «eget» supermarked etc. Barnehage og skole sammen med bedrestilte russere.

Russerne er høflige, noe hjelpsomme, slipper ikke fremmede inn på livet sitt.

Gradvis har Russland glidd over i en politi-stat; og dette ble mye verre etter '14 med annekteringen av Krim og urolighetene i Donetsk og Donbas, dvs områdene der Ukraina-krigen pågår nå; dvs øst i landet.

Utstrakt korrupsjon.

Demonstrasjoner slås knallhardt ned og med store straffer for demonstrantene og deres pårørende. Internasjonale organisasjoner forbys, f.eks. «Redd barna». Et allerede tungrodd byråkrati er blitt gradvis mye tyngre etter '14, etter Covid og etter starten av den store Ukraina-krigen. Krigshandlinger i '14 kom uventet på Ukraina trass i advarsler fra USA og GB; i '22 var Ukraina imidlertid godt forberedt.

Ukrainas motstand kom imidlertid overraskende på russerne; det samme med Vestens sanksjoner, militærhjelp og økonomisk hjelp til Ukraina. Russerne har ingen fremgang i krigen og tyr derfor til terror-bombing.

Sanksjonene fra Vesten virker godt og livet for den vanlige russer har blitt mye vanskeligere; redusert levestandard og tidligere død, (Covid spiller også en rolle her).

Brain-drain av Russland; de unge og velutdannede reiser utenlands. En del russere tror på propagandaen; dvs at krigen er nødvendig for å kjempe frem russiske verdier utenfor Russland; og at Ukraina-krigen er en slags fortsettelse av 2. verdenskrig/eller «den store fedrelandskrigen».

Russland har en mørk fremtid foran seg og er et stykke på vei i lommen på kineserne.

Referent

Amund Rudlang